
Ai Docenti
Al personale ATA

Agli Alunni e ai Genitori

della sede di Cagnano Varano

SEDE

ALBO

OGGETTO: Sospensione di ogni attività scolastica ed amministrativa degli edifici
scolastici di Cagnano Varano per i giorni dal 14 al 17 marzo 2020 – Ordinanza
sindacale di Cagnano Varano n. 10 del 14/03/2020.

Si comunica che il Sindaco del Comune di Cagnano Varano con Ordinanza n. 10
del 14/03/2020 ha disposto la sospensione di ogni attività scolastica ed
amministrativa degli edifici scolastici di Cagnano Varano per i giorni dal 14 marzo
al 17 marzo 2020 (compreso), demandando al Dirigente Scolastico
dell’dell’I.I.S.S. “De Rogatis-Fioritto” di Sannicandro G.co – sede staccata di
Cagnano Varano l’onere di garantire la sospensione di ogni attività negli edifici
scolastici di propria competenza e l’interdizione ad ogni soggetto che non sia
preposto all’esecuzione e controllo dell’operazione di sanificazione.

Pertanto si avvisa l’utenza ed il personale della scuola che l’edificio scolastico della
sezione di Cagnano Varano resterà chiuso nei giorni dal 14/03/2020 al
17/03/2020, con ripresa delle attività lavorative al 18/03/2020.

Si allega la citata ordinanza.

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
De Rogatis - Fioritto

Via Marconi – Villaggio studentesco “Dr. V. Zaccagnino” - 71015 San Nicandro Garganico (FG)
Tel. 0882/472582 Fax 0882/476525

Sito Web: www.derogatisfioritto.gov.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Francesco DONATACCIO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,
comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0001668/U del 14/03/2020 12:25:18
VI.9 - DVR e sicurezza



 

COMUNE di CAGNANO VARANO 

Ufficio del Sindaco 
tel. 0884.853281   -   71010 (Provincia di Foggia) – Italia   -   fax 0884.8463 

via Aldo Moro, 1 -  cod. fisc. 84000390710  -  p. iva  00431950716 

PEC: protocollo.comunecagnanovarano@pec.it   -   Internet: http://www.cagnanovarano.gov.it 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Ordinanza n. 10-2020/Reg. Ord.  13/03/2020 

 

Il Sindaco 
 

Premesso che: 

 il D.Lgs. n. 1 del 02 gennaio 2018 con il disposto:  

o degli artt. 3 e 6 riconosce nel Sindaco l’Autorità Locale di Protezione Civile con autonomi 

poteri di intervento a tutela della popolazione; 

o dell’art. 7 distingue gli eventi emergenziali in:  

a) emergenze connesse con eventi calamitosi di origine naturale o derivanti dall'attività 

dell'uomo che possono essere fronteggiati mediante interventi attuabili, dai singoli 

enti e amministrazioni competenti in via ordinaria; 

b) emergenze connesse con eventi calamitosi di origine naturale o derivanti dall'attività 

dell'uomo che per loro natura o estensione comportano l'intervento coordinato di più 

enti o amministrazioni e debbono essere fronteggiati con mezzi e poteri straordinari 

da impiegare durante limitati e predefiniti periodi di tempo, disciplinati dalle Regioni 

e dalle Province autonome di Trento e di Bolzano nell'esercizio della rispettiva potestà 

legislativa; 

c) emergenze di rilievo nazionale connesse con eventi calamitosi di origine naturale o 

derivanti dall'attività dell'uomo che in ragione della loro intensità o estensione 

debbono, con immediatezza d'intervento, essere fronteggiate con mezzi e poteri 

straordinari da impiegare durante limitati e predefiniti periodi di tempo ai sensi 

dell'articolo 24; 

 in via preventiva e cautelativa, al fine di coordinare ogni azione utile a gestire la fase emergenziale di 

tipo sanitario COVID-19, nell'ambito delle proprie attribuzioni, il Sindaco di Cagnano Varano ha 

decretato in data 07/03/2020 l'attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) individuando i 

responsabili delle funzioni di emergenza; 

 

Considerato che: 

 è indispensabile assumere ogni azione preventiva che garantisca la limitazione di ogni rischio di 

contagio anche probabile allo scopo di contenerne gli effetti; 

 gli edifici scolastici e gli uffici comunali per la frequentazione del pubblico in maniera incontrollata 

devono essere sanificati con idonei prodotti disinfettanti, germicidi, virucidi e detergenti, qualificati 

come presidi medico-chirurgici regolarmente dotati approvazione ministeriale; 

 la sanificazione dovrà interessare i seguenti immobili, estendendosi all'intero volume interno di 

ciascuno: 

- edificio scolastico in corso P. Giannone; 

- edificio scolastico in via G. Marconi; 

- edificio scolastico in via A. Moro; 

- edificio comunale in via A. Moro; 

Ritenuto pertanto necessario disporre la sospensione di ogni attività al fine di procedere con estrema urgenza 

nell'azione di sanificazione; 

Visto l'art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 

C
om

un
e 

di
 C

A
G

N
A

N
O

 V
A

R
A

N
O

 -
 C

od
. A

m
m

. c
_b

35
7 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

00
28

56
 d

el
 1

4/
03

/2
02

0 
11

:1
3 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0001665/E del 14/03/2020 12:06:10
VI.9 - DVR e sicurezza

mailto:protocollo.comunecagnanovarano@pec.it
http://www.____________________/


 

 

 

2 

Visto lo Statuto comunale; 

O R D I N A 
 

attesa la sussistenza dei presupposti di cui all’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 in tema di igiene pubblica: 

1. l’attuazione dell'azione di sanificazione nei seguenti edifici pubblici: 

i. edificio scolastico in corso P. Giannone; 

ii. edificio scolastico in via G. Marconi; 

iii. edificio scolastico in via A. Moro; 

iv. edificio comunale in via A. Moro; 

2. la sospensione di ogni attività scolastica ed amministrativa negli edifici scolastici i, ii, iii con 

decorrenza 14/03/2020, a partire dalle ore 08.00, e termine il 17/03/2020 compreso; 

3. la sospensione di ogni attività amministrativa nell’edificio comunale con decorrenza 16/03/2020, a 

partire dalle ore 12.00 e termine il 17/03/2020 compreso. 

 

D E M A N D A 

 al Responsabile del Settore III, ing. Giampiero di Lella, in qualità di funzionario coordinatore del 

C.O.C: 

1. l’assunzione di ogni onere gestionale per l’esecuzione dell’intervento di sanificazione; 

2. il controllo dell’ultimazione delle operazioni e la certificazione dell’avvenuta sanificazione; 

 al Dirigente Scolastico dell’Istituto comprensivo “N. D’Apolito” di Cagnano Varano l’onere di 

garantire la sospensione di ogni attività negli edifici scolastici di propria competenza e l’interdizione 

ad ogni soggetto che non sia preposto all’esecuzione e controllo dell’operazione di sanificazione; 

 al Dirigente Scolastico dell’dell’I.I.S.S. “De Rogatis-Fioritto” di Sannicandro G.co – sede staccata di 

Cagnano Varano l’onere di garantire la sospensione di ogni attività negli edifici scolastici di propria 

competenza e l’interdizione ad ogni soggetto che non sia preposto all’esecuzione e controllo 

dell’operazione di sanificazione; 

 

Il presente provvedimento in copia semplice, verrà trasmesso: 

 all’U. T. di Foggia - protocollo.preffg@pec.interno.it; 

 al Dirigente Scolastico dell’Istituto “N. D'Apolito”  – fgic821005@pec.istruzione.it; 

 al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “De Rogatis-Fioritto” –  fgis007003@pec.istruzione.it; 

 al Responsabile del Settore III - SEDE; 

 al Comando della Polizia Municipale – SEDE. 

 

La presente Ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Cagnano Varano per 15 (quindici) 

giorni. Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso - Legge 

6 dicembre 1971, n. 1034 - al Tribunale Amministrativo Regionale Di Bari, oppure in via alternativa, ricorso 

straordinario - D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 - al Presidente della Repubblica, entro 120 dalla 

notificazione. 

 

Dalla sede municipale, 13/03/2020 

 

Il Sindaco 

Claudio COSTANZUCCI PAOLINO 

C
om

un
e 

di
 C

A
G

N
A

N
O

 V
A

R
A

N
O

 -
 C

od
. A

m
m

. c
_b

35
7 

- 
P

ro
t. 

n.
 0

00
28

56
 d

el
 1

4/
03

/2
02

0 
11

:1
3 

- 
P

A
R

T
E

N
Z

A

I. I. S.S. DE ROGATIS-FIORITTO
C.F. 84006090710 C.M. FGIS007003
AOO - SEGRETERIA

Prot. 0001665/E del 14/03/2020 12:06:10
VI.9 - DVR e sicurezza

mailto:Foggiaprotocollo.preffg@pec.interno.it
mailto:fgic821005@pec.istruzione.it
mailto:fgis007003@pec.istruzione.it

	1_Chiusura_scuola_CV_14-17_marzo_2020.pdf (p.1)
	Ordinanza_n._10_-_Sanificazione_Scuole_e_Comune_-_13.03.2020.pdf (p.2-3)

